
235 

Lit e r a t II ra. 
Dr. J . H o ff man n Dr. T . Pum p r - Dr. F. Bíl e k : Silniční 
policie. - Vydáno jako číslo 2 bl, roč. II. sbírky: Nové zákony a nařízení 
Protektorátu Cechy a Morava. Praha 1949. Právnické knihkupectví a 
nakladatelství V. Linhart, Praha II., Beethovenova 35. - 344 stran, cena 
v subskripci pro odběratele 44 K, mimo subskripci 66 K. 
Osvědčeným způsobem, kterým jest vydávána celá sbírka Nové záko

ny a nařízení, je zpracován také tento komentář neobyčejně rozsáhlé a 
důležité materie, zasahující do všech právních oborů. Po úvodu o silniční 
policii vůbec, uvádí publikace ve velmi přehledném uspořádání dopravní 
řád silniční (vlád. nař. č. 242/39), a předpisy o připuštění k dopravě (vlád. 
nař . č . 241/39). K textu každého paragrafu je připojen podrobný komen
tář a také četné prováděcí předpisy, zejména instrukce ministerstva 
vnitra . Zdařilá typografická úprava rozlišuje zřetelně j'ednotlivé součásti 
textu. 

Zevrubný obsah a důkladný věcný rejstřík usnadňují orientaci v této 
rozsáhlé publikaci, která je velmi instruktivní příručkou. -kg. 

Nové zákony a nařízení Protektorátu Cechy a Morava. Redakci pořádá 
s kruhem spolupracovníků Dr. Josef Ho f f man n, vrchní odb. rada 
ministerstva vnitra. Vydává Právnické knihkupectví a nakladatelství V. 
Linhart, Praha II. , Beethovenova 35. Cena archu v subskripci K 2.- , jed
notlivě K 3.- . 

Druhý ročník této velmi důležité sbírky, Q které jsme již referovali 
v tomto Casopise (roč . XXII., str. 401 , roč. XXIII. str. 196) dospěl již 
k 8. číslu a přinesl soustavné zpracování všech až do 31. srpna 1940 nově 
vyšlých právních předpisů. Z nich zejména sluší upozorniti na obsáhlé a 
,soustavné uspořádání předpisů o s i 1 nič n í pol i c i i od Dr. J. Ho f f
man n a, Dr. T. Pum p r a a Dr. F . Bíl k a v rozsahu 344 stran, a na 
další příspěvky Dr. F. Ho f tm a n n a o židovské otázce, poměrech ústav
ních, organisaci politické správy a územní samosprávy, řízeném hospo
dářství cenovém, Dr. K. L o u 1 y o všech změnách v civilním řízení soud
ním a řízení exekučním, Dr. J . K á n s k é h o o nových předpisech trest
něprávních, Dr. J. Lei per t a o nových ustanoveních daňových, Dr. A. 
J. Ji n dři cha o veřejnoprávním pojištění, Dr. J. R e i che r t a o mi
mořádných opatřeních v oboru živnostenského vlastnictví, Dr. Jos. Kr e j
čí h o o platových poměrech veřejných zaměstnanců, Dr. V. Pel i k á n a 
o bytové péči, Dr. K. D r d a c k é h o o finančním hospodářství obcí, 
okresů a zemí, aj . 

Uvedený výčet některých příspěvků již ukazuje bohatost obsahu této 
sbírky, která je neobyčejným zdrojem poznání nových právních předpisů 
'a soustavou obsáhlých komentářů, velmi vydatně podporujících začátky 
:aplikace nových zákonů a nařízení v prak si. -kg. 




